
平成３０年 ６月１１日 

高松市立塩江小学校 

保 護 者  各位 

高松市教育委員会 

教育長  藤本 泰雄 

                             

高松市ＰＴＡ連絡協議会 

会 長  山田 士郎 

                                                         

高松市青少年健全育成市民会議  

会 長  大西 輝清 

 

高松市立塩江中学校 PTA 

 会 長  永井 広紀 

 

高松市立塩江中学校 

 校 長   清統 

 

高松市立塩江小学校 PTA  

 会 長  黒川 享是 

 

高 松 市 立 塩 江 小 学 校 

 校 長  長谷川絵里 

 

 

家族でチャレンジ！「ノーメディア」実施について（依頼） 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本市の子どもたちの健全育成に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、急速な情報化の進展により、本市においてもスマートフォンやゲーム機等の使用に伴うト

ラブルや依存等の問題が懸念されております。そこで、本市における対策の一つといたしまして、「家

族でチャレンジ！ノーメディア」を下記のとおり実施することといたしました。 

今回の取組につきましては、子どもたちの生活習慣の見直しだけでなく、保護者の皆様にも御協

力いただき、家族で取り組むことで、親子での会話や触れ合う時間の確保にもつなげ、さらに温か

い家庭づくりの一助にしていただきたいと考えております。 

 つきましては、趣旨を御理解いただき、御協力いただきますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 目 的   メディアの使用を休止もしくは制限する日を設けることで、子どもの生活習慣の

見直しや家族の時間の確保に努め、インターネットやゲームへの依存防止や自己管

理能力の育成及びさらに温かい家庭づくりにつなげる。 

 

２ 実施日   平成３０年６月１３日～平成３０年６月２１日のうち各家庭１日以上を設定する。 

        （塩江中学校の１学期末テスト期間にあわせて実施） 

 

３ 留意点   ・メディアを一切使用しないことを目的としたものではありませんので、仕事上

の使用は対象外です。無理のない範囲で御協力をお願いします。 

        ・具体的な実施方法につきましては、学校でお子様に説明していますので、御確

認ください。 

公
印 

省
略 

公
印 

省
略 

公
印 

省
略 

公
印 

省
略 

公
印 

省
略 

公
印 

省
略 

公
印 

省
略 


